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نزدیک شدن به ایام نوروز بسیاری 
به جنب و جوش  را  بازارها  از 
واداشته و بازار گل و گیاه هم از 
این قاعده مستثنی نمانده است. 
تولیدکنندگان گل در سال هایی که 
شیوع کرونا بسیاری از مراسم  و رفت 
و آمدها را به تعطیلی کشاند، بشدت 
متضرر شدند و هزینه های بالای 
تولید را به آنها تحمیل کرد. اما 
امسال و بعد از کاهش تولیدی که 
در سال گذشته توسط فعالان این 
صنف اعمال گردید، با سودآوری 

برای آنها همراه شده است.
در حال حاضر ۸ هزار گونه گیاهی 
در کشوروجود دارد که توسط ۱۵ 
هزار تولید کننده گل و گیاه در 
می شوند  پرورش داده  کشور 
بنابراین این صنف بخش عظیمی 
از سهم اشتغال را دربردارند. میزان 
تولید گل در کشور به طور میانگین 
بیش از 4 میلیارد شاخه است اما 
سرانه مصرف گل در ایران کمتر 
از سرانه متوسط جهانی است 
به طوریکه سرانه مصرف گل در 
بسیاری از کشورها در طول سال ۱۰۰ 
شاخه و بیشتر از آن است درحالیکه 
در کشور ما سرانه مصرف 2۰ شاخه 

است. گل 
حالا و در آستانه نوروز، گل، گیاه و 
سبزه یکی از گزینه های خرید برای 
خانواده هاست که یا برای استفاده 
در منازل و یا کاشت در باغچه حیاط 
منازل مورد استفاده قرار می گیرد 
و خرید از بازار مرکزی امام رضا، 
لشکری،  فکوری،  بازارچه های 
محلاتی و آجودانیه، مکان مناسبی 

برای خرید محسوب می شوند.
غلامحسین سلطان محمدی عضو 
هیأت مدیره اتحادیه سراسری 
گل و گیاه ایران در گفت و گو با 
»ایران« با اشاره به اینکه در آستانه 
نوروز استقبال بیشتری از خرید 
گل و گلدان انجام می گیرد، افزود: 
تولیدکنندگان امسال بسیار خوب 
ظاهر شدند و به همین علت قیمت 
گل به کمتر از سال قبل رسیده 
است، به عنوان نمونه سال گذشته 
گلدان سنبل به ۱۵۰ هزار تومان 
هم رسید اما امسال بهترین سنبل 
۸۰ هزار تومان فروخته می شود. 
همچنین گلدان سینره در سال قبل 
۱2۰ هزار تومان و امسال به حدود ۸۰ 

هزار تومان رسیده است.

با مشکل تولید گل مواجه 
نیستیم

وی با اشاره به اینکه امسال با 
مشکل تولید گل مواجه نیستیم، 
افزود: سال های 9۸ و 99 به دلیل 
شیوع کرونا خرید گل و گلدان 

به کمترین میزان خود رسید و 
باعث شد بسیاری از تولیدکنندگان 
ورشکست شوند و به همین علت 
در سال ۱4۰۰ تولید زیادی نداشتند 
و همین عامل منجر به گران شدن 
قیمت گل و گلدان شد اما امسال 
تولید زیاد شد و قیمت ها شکسته 

. شد
سلطان محمدی تهران را بزرگترین 
پرورش دهنده گلدان های سیکلمه، 
سینره، بنفشه و سنبل عنوان کرد 
و افزود: از اسفندماه امسال بازار 
خرید و فروش گل و گلدان با 
استقبال بیشتری مواجه شد چون 
در این ماه مناسبت های متعددی 
داشتیم که مراسم  بیشتری به این 
واسطه برگزار شد، اما هنوز در هفته 
پایانی اسفند میزان فروش به اندازه 
انتظار ما نیست ولی پیش بینی 
می کنیم در هفته آینده و روزهای 
قبل از سال تحویل، جنب و جوش 

بیشتری به بازارها وارد شود.
وی توصیه به خرید گلدان به جای 
گل به خریداران کرد و گفت: گلدان 
عمر بیشتری نسبت به شاخه گل 
دارد زیرا در بهترین حالت گل برای 
یک هفته قابل استفاده است اما 
گلدان ماندگاری بیشتری دارد. 
گلدان های آپارتمانی دارای قیمت 
مناسبی هستند و گلدان هایی مانند 
سیکلمه و سینره که گل می دهند و 
در هفت سین هم مورد استفاده 
قرار می گیرند، گزینه های مناسبی 

برای خرید هستند.

افزایش قیمتی برای گل اعمال 
نشد

سلطان محمدی با اشاره به اینکه 
امسال افزایش قیمتی برای گلدان 
و گل اعمال نشده است، گفت: با 
توجه به تولید زیاد در سال جاری، 
قیمت ها را افزایش نداده ایم ضمن 
اینکه گل های شاخه بریده هم دارای 

قیمت مناسبی هستند.
عضو هیأت مدیره اتحادیه سراسری 
ایران درباره قیمت  گل و گیاه 
گلدان هایی که در ایام نوروز بیشتر 
خریداری می شود، افزود: گلدان 
سنبل ۸۰ هزار، گلدان لاله ۵۰ هزار، 
گلدان سینره ۸۰ هزار و گلدان 
سیکلمه ۱۰۰ هزار تومان در بازار 
مرکزی امام رضا به فروش می رسند 
اما در گلفروشی های سطح شهر 

قیمت ها بالاتر می رود.
 ، ی محمد ن  سلطا گفته  به 
تولیدکنندگان گل و گیاه امسال 
سودآوری قابل قبولی داشتند زیرا 
نسبت به گذشته مراسم  بیشتری 

هم برگزار شد.
وی با اشاره به اینکه واردات گل به 
کشور ممنوع است، افزود: واردات 
گل و گیاه منوط به ارائه مجوز وزارت 
جهاد کشاورزی و اتحادیه گل و گیاه 
است اما میزان آن بسیار کم است 
چون تقریباً همه انواع گل و گیاه در 

داخل پرورش داده می شوند.

 آغاز رونق بازار گل و گیاه 
در پایان سال

تولیدکنندگان گل و گیاه امسال سودآوری قابل 
قبولی در قیاس با سال قبل داشتند

طی یک سال اخیر به دلیل خشکسالی گسترده در 
بسیاری از کشورهای اصلی تولیدکننده محصولات 
کشاورزی از طرفی و وقوع جنگ اوکراین و روسیه 
به عنوان دو قطب تولید غلات و دانه های روغنی، 
کشورهای مختلف جهان تأمین امنیت غذایی را در 

دستور کار خود قرار داده اند.
 از این رو این کشورها علاوه بر حمایت های 
مختلف از تولید به سمت واردات محصولات 
کشاورزی بیش از نیاز مصرفی یک سال خود نیز 
رفته اند به طوری که چینی ها نیمی از غلات عرضه 

شده در بازارهای جهانی را خریداری کرده اند.
دولت سیزدهم نیز طی دو سال زراعی اخیر علاوه 
بر حمایت از تولید محصولات کشاورزی از جمله 
افزایش نرخ خرید تضمینی و اعطای تسهیلات به 
کشاورزان، واردات محصولات کشاورزی را در دستور 
کار خود قرار داده تا انبارها پر از این کالاها باشد 
و بازار دچار هیچ گونه نوسان و کمبودی نشود. 
به طوری که با وجود افزایش تولید بسیاری از 
محصولات کشاورزی و تأمین کامل بازار از این 
محصولات، دولت بیش از نیاز مصرفی سالانه آنها 

روی به واردات آورده است.
 از طرف دیگر به دلیل خشکسالی گسترده در 
کشورمان تولید برخی از محصولات صادراتی 
همچون پسته و زعفران نیز کاهشی بوده که همین 
امر سبب کاهش صادرات محصولات کشاورزی 
نسبت به سال گذشته شده است. با این حال 
آخرین آمارهای گمرک حاکی از آن است که در ۱۱ 
ماهه سال  جاری میزان تجارت )صادرات و واردات( 
این محصولات با حمل و نقل حدود 3۰ میلیون تن 
محصول کشاورزی و مواد غذایی، به 2۰ میلیارد و 

629 میلیون دلار رسیده است.

واردات 16 میلیارد دلار کالای اساسی به کشور
 براساس آمار گمرک، در ۱۱ ماه نخست سال  جاری 
22 میلیون و 69۰ هزار و 33۱ تن و ۱۰۵ کیلوگرم مواد 
غذایی و محصولات کشاورزی به ارزش ۱6 میلیارد و 
6۵ میلیون و 24۵ هزار و 3۰۵ دلار از طریق بنادر 
جنوبی و شمالی وارد کشور شده و محموله های 
این کشتی ها پس از تخلیه و بارگیری به مراکز 

جمعیتی سراسر کشور ارسال شده است.
این در حالی است که در ۱۱ ماه نخست سال 
گذشته 23 میلیون و 6۵6 هزار و ۵69 تن و 37۸ 
کیلوگرم مواد غذایی و محصولات کشاورزی به ارزش 
۱2 میلیارد و ۵۰2 میلیون و 776 هزار و 392 دلار وارد 

کشور شده بود.
 این امر نشان دهنده آن است که واردات 

محصولات کشاورزی به لحاظ وزنی با کاهش 4 
درصدی و به لحاظ ارزشی با رشد 2۸ درصدی 

روبه رو بوده است.

افزایش قیمت های جهانی و پرشدن انبارها 
در اوج ناامنی غذایی؛ دلیل افزایش واردات

یکی از اصلی ترین دلایل کاهش واردات به لحاظ 
وزنی، به حمایت های بی سابقه دولت سیزدهم 
و وزارت جهاد کشاورزی از خودکفایی در تولید 
بسیاری از محصولات کشاورزی خصوصاً گندم از 
طریق حمایت های قیمتی )افزایش نرخ های 
خرید تضمینی( و حمایت های غیرقیمتی )کشت 
قراردادی، کاهش قیمت نهاده های تولید و...( 
برمی گردد، به طوری که دولت سیزدهم به دلیل 
تعیین غیرمنطقی قیمت خرید تضمینی گندم در 
سال گذشته توسط دولت دوازدهم، مجبور شد 
در سال گذشته بیش از 7 میلیون تن گندم به 
کشور وارد کند ولی با تعیین منطقی قیمت گندم 
با نرخ ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و افزایش ۱3۰ درصدی 
آن در نیمه نخست سال  جاری، میزان تولید این 
محصول به ۱۱،۵ میلیون تن رسید و میزان خرید 
تضمینی 7 میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم در سال  
جاری نسبت به سال گذشته، نشان دهنده آن 
است که از رشدی برابر با 3 میلیون تن برخوردار 
بوده است. از طرف دیگر طی یک سال گذشته 
علاوه بر گندم، تولید جو با افزایش یک میلیون 
تنی از 3 میلیون تن به 4 میلیون تن، تولید برنج با 
افزایش 7۰۰ هزار تنی از یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن 

به 2 میلیون و 4۰۰ هزار تن رسیده است.
میزان مصرف روغن و نهاده های دامی نیز در کشور 
منطقی شده و جلوی قاچاق این محصولات گرفته 
شده است، از این رو می توان گفت منطقی شدن 
مصرف در کنار افزایش تولید، سهم بسزایی در 

کاهش واردات داشته است.
در حال حاضر عمده واردات کشور به مصرف مردم 
نرسیده است به طوری که به دلیل ناامنی غذایی 
در سطح جهان و خشکسالی گسترده در بسیاری 
از قطب های تولید محصولات کشاورزی کشورهای 
مختلف سعی در افزایش واردات و پرکردن انبارها 
و سیلوهای خود از محصولات کشاورزی و مواد 
غذایی دارند که ایران نیز از این قاعده مستثنی 

نیست و دلیل کاهش 4 درصدی واردات به همین 
موضوع برمی گردد.

صادرات 7 میلیون تنی محصولات کشاورزی
همچنین در این بازه زمانی 6 میلیون و 99۱ هزار 
و 26۰ تن و 7۱3 کیلوگرم مواد غذایی و محصولات 
کشاورزی به ارزش 4 میلیارد و ۵6۱ میلیون و 6۸۱ 
هزار و ۱44 دلار صادر شده و این در حالی است 
که در ۱۱ماه نخست سال گذشته 7 میلیون و 7۱۸ 
هزار و 63۱ تن مواد غذایی و محصولات کشاورزی 
به ارزش 4 میلیارد و 7۵۰ میلیون و 434 هزار و 6۰7 

دلار از کشور صادر شده بود.
 این امر نشان دهنده آن است که صادرات 
محصولات کشاورزی به لحاظ وزنی با کاهش 9 
درصدی و به لحاظ ارزشی با کاهش 4 درصدی 

روبه رو بوده است.

جزئیات مهم ترین کالاهای وارداتی
 طی ۱۱ ماه سال  جاری نهاده های دامی )ذرت دامی، 
جو، کنجاله، سویا و دانه سویا( بیشترین میزان 
واردات را به خود اختصاص داده اند به طوری که 
براساس آمارهای گمرک در ۱۱ ماه سال  جاری ۱3 
میلیون و ۱37 هزار تن نهاده دامی به ارزش6  
میلیارد و 4۵9 میلیون دلار وارد کشور شده است.

از طرف دیگر طی این مدت با تخصیص 2 میلیارد 
دلار برای تنظیم بازار برنج رکورد واردات برنج نیز 
شکسته شد به طوری که براساس آمارهای گمرک 
ایران، در ۱۱ماهه سال ۱4۰۱ حدود یک میلیون و 
643 هزار تن برنج وارد کشور شده که این میزان 
نسبت به مدت مشابه سال ۱4۰۰ رشد ۱39 درصدی 
داشته است. برای واردات این مقدار برنج نزدیک 

به 2 میلیارد دلار هزینه تخصیص یافته است.
همچنین در این بازه زمانی 3 میلیون و 6۸6 هزار و 
۸73 تن و 723 کیلوگرم گندم به ارزش یک میلیارد 
و 642 میلیون و 97۵ هزار و ۵23 دلار و یک میلیون 
و 33۱ هزار و 677 تن و 2۰۸ کیلوگرم روغن خام به 
ارزش 2 میلیارد و 3۰4 میلیون و 23۰ هزار دلار از 36 

کشور جهان وارد کشور شده است.
عمده ترین مقاصد واردات کالاهای اساسی به 
کشور نیز امارات متحده عربی، ترکیه و هندوستان 

بوده اند.

واردات 23 میلیون تن کالای 
اساسی به کشور

در یازده ماهه سال جاری 16 میلیارد دلار به واردات 
کالاهای اساسی اختصاص داده شده است
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خبرنگار

گزارش
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ایران

 ۱۵ هزار تن میوه شب عید
 آماده توزیع شد

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
از توزیع ۱۵ هزار تن میوه شب عید در سراسر 
کشور خبر داد و گفت: این میزان میوه شب عید 
شامل سیب درختی و پرتقال ۱۰ درصد زیر قیمت 

بازار عرضه می شود. 
به گزارش سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، 
»محمدعلی نیکبخت« با بیان اینکه زمان توزیع 
میوه شب عید از 2۰ اسفند تا ۱3 فروردین انجام 
خواهد شد، افزود: اتحادیه ها قیمت میوه را در 
هر استان تعیین می کنند و عرضه آن ۱۰ درصد 

پایین تر از قیمت روز به فروش خواهد رسید. 
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
اظهار داشت: سیب درختی و پرتقال، میوه ذخیره 
شده شب عید است، براساس دستورالعمل ابلاغ 
شده و توافق انجام شده، قرار شد اتحادیه ها، 
میوه را تأمین کنند و با ارزیابی های انجام شده، 
قیمت میوه را ۱۰ درصد پایین تر از قیمت روز به 
فروش برسانند، تعیین قیمت نیز با نظارت 
کمیته استانی در داخل خود استان ها انجام 

 . د می شو
و  مسئولیت ها  واگذاری  اینکه  بیان  با  وی 
تصدی ها به بخش خصوصی یک تجربه جدید 
است، گفت: با نظارتی که از سوی کمیته ملی 
راهبردی و سازمان مرکزی تعاون روستایی انجام 
شد کار به درستی پیش رفته است و تاکنون ۱۵ 
هزار تن میوه شب عید تأمین شده و در داخل 

استان ها آماده توزیع است.

افزایش فعالیت  واحدهای گشت 
 حفظ کاربری اراضی کشاورزی 

در ایام نوروز
فعالیت  واحدهای گشت حفظ کاربری اراضی 
کشاورزی در ایام نوروز افزایش می یابد. به گزارش 
روابط عمومی سازمان امور اراضی کشور، رضا 
افلاطونی رئیس سازمان امور اراضی کشور در 
نامه ای به تمامی رؤسای سازمان جهاد کشاورزی 
سراسر کشور، خواستار تشدید فعالیت ها و 
هوشیاری واحدهای گشت حفظ کاربری اراضی 

کشاورزی در ایام تعطیلات نوروز شد. 
سازمان  رؤسای  به  خطاب  نامه  این  در 
جهادکشاورزی استان ها آمده است؛ با عنایت 
به مصوبات بیست ویکمین جلسه قرارگاه مرکزی 
صدور اسناد و حفظ کاربری و یکپارچه سازی 
اراضی کشاورزی و نیز مصوبات شورای عالی 
حفظ حقوق بیت المال و تأکید رئیس قوه 
قضائیه و همچنین وزیر جهاد کشاورزی، مبنی 
بر ضرورت برنامه ریزی، نظارت مستمر و دقیق 
بر اراضی کشاورزی و برخورد قاطع و سریع با 
متصرفان اراضی دولتی و متخلفان تغییر کاربری 
غیرمجاز اراضی زراعی و باغ ها در حریم و خارج 
از حریم شهرها، لازم است برای جلوگیری از 
سوءاستفاده اشخاص و سودجویان و فراهم 
بیت المال  حقوق  تضییع  موجبات  کردن 
ناشی از ساخت  وسازهای غیرمجاز در ایام 
تعطیلات نوروزی، مدیران امور اراضی استان و 
جهادکشاورزی شهرستان ها، ضمن هماهنگی لازم 
با دستگاه های اجرایی از جمله مراجع قضایی، 
فراجا، راه و شهرسازی، منابع طبیعی و آبخیزداری، 
محیط زیست، بنیاد مسکن، شهرداری، بخشداری 
و... ترتیبی اتخاذ کنند تا نسبت به راه اندازی 
گشت های مشترک و اطلاع رسانی فوری هرگونه 
تغییر کاربری و ساخت  وساز غیرمجاز به مراجع 
ذیصلاح اطلاع داده شده و برخورد قانونی با 

متخلفان صورت پذیرد.
 
 

کاهش قیمت گوشت قرمز در بازار
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: با افزایش کشتار 
دام، قیمت لاشه دام سبک و سنگین در بازار 
میدان بهمن نسبت به هفته های اخیر کاهش 
داشته است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
»مسعود امراللهی« با بیان اینکه گوشت ۵۰۰ 
هزار تومانی مورد تأیید نیست و کالای لاکچری 
محسوب می شود، افزود: طی هفته های گذشته 
میانگین تولید و کشتار دام سبک روزانه حدود 7 
هزارو 3۰۰ رأس دام بوده که به روزانه ۱۱ هزار رأس 
دام رسیده ایم. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره 
به اینکه قیمت لاشه دام سبک حدود 37۵ هزار 
تومان بود که در حال حاضر بین 33۰ تا 33۵ 
هزار تومان عرضه می شود اظهارداشت: ملاک 
ما عمده فروشی میدان بهمن است که کالا از 
آنجا به بازار عرضه می شود. وی تصریح کرد: 

گوشت گوسفند در میدان بهمن تهران 33۵ تا 
34۵ هزار تومان است که در قصابی ۸ درصد 
افزایش قیمت خواهد داشت. امراللهی گفت: 
کشتار گوساله به یک هزارو ۱2۰ رأس رسیده و 
قیمت لاشه آن به 22۰ هزار تومان کاهش یافته 
است بنابراین قیمت گوشت چرخ کرده باید ۱7۵ 
هزار تومان عرضه شود. به گفته وی، همچنین 
گوشت مخلوط گوساله ۱92 هزار تومان و گوشت 
ران بسته بندی با قیمت 22۰ هزار تومان عرضه 
می شود. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی افزود: گوشت 
گوسفندی 2 کیلویی با قیمت 247 هزار تومان 
در فروشگاه های زنجیره ای عرضه می شود و این 
گوشت ها تازه هستند. به گفته وی، حدود 7۰۰ 
هزار رأس دام سبک و 72 هزار رأس دام سنگین 
توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور تا آذر ماه 
خرید حمایتی شده است و در حال حاضر در قالب 

گوشت منجمد و با قیمت حدود ۱۵۰ هزار تومان 
عرضه می شود. امراللهی ادامه داد: این دام  ها در 
زمان خشکسالی از دامدارانی که توان نگهداری از 
دام را نداشتند خرید حمایتی شده و در حال حاضر 

در فروشگاه های زنجیره ای عرضه می شود.

اخبار

رشد صادرات محصولات لبنی و شیلاتی

 انواع سبزی و صیفی جات و محصولات جالیزی از جمله هندوانه و گوجه فرنگی، محصولات 
شیلاتی، مرکبات، زعفران و پسته بیشترین میزان صادرات محصولات کشاورزی را به خود 

اختصاص داده اند که عمده ترین مقاصد صادراتی نیز کشورهای عراق، امارات و افغانستان 
بوده است. آخرین آمارهای گمرک جمهوری اسلامی ایران در ۱۱ ماهه سال  جاری نشان 

می دهد طی این مدت ۱6۰ هزار تن محصول شیلاتی به ارزش 33 میلیون دلار به بیش از ۵۰ 
کشور صادر شده است، همچنین بر اساس همین آمار 43۵ هزار و ۸7۸ تن فرآورده های لبنی 

به ارزش 62۸ میلیون و 443 هزار دلار صادر شده است.

ـــرش بـ


